
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
МЖ N, щм/зр 

Г П Гоб утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
бакалавриата для изучения элективных 

| | | дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению филология 
(1 курс, осенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
бакалавриата по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.03.01 «Филология» и 45.03.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2024/2025 учебном году в осеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 20.09.2024 № 05/1/20-09-759. 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 

[ африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифоров^ 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от аоз.гш № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2024/2025 учебного года: 

Учебный план:24\5094\1 Общая и прикладная фонетика 

Высшая математика 
1. Кутявина Александра Владимировна 

2. Маковицкая Дарья Сергеевна 

3. Паршакова Ангелина Андреевна 

4. Удовиченко Богдана Владимировна 

5. Цзян Пэйлун 

6. Чепуштанова Анна Викторовна 

24.Б15-фл группа 

24.Б15-фл группа 

24.Б15-фл группа 

24.Б15-фл группа 

24.Б15-фл группа 

24.Б15-фл группа 

Учебный план:24\5242\1 Иностранные языки балтийского культурного ареала (латышский / 
эстонский, немецкий языки) (с дополнительными квалификациями "Учитель иностранного 
языка (латышский / эстонский, немецкий языки)" / "Специалист в области перевода") 

История и география Эстонии 

1. Борисова Екатерина Богдановна 

2. Горячева Елизавета Андреевна 

3. Клещева Александра Анатольевна 

4. Поздышева Нина Егоровна 

5. Сападо Дарья Сергеевна 

6. Шевцова Валерия Дмитриевна 

История, география и культура Латвии 
1.Бельцова Дарья Васильевна 

2. Бобоха Лада Александровна 

3. Голуб Екатерина Александровна 

4. Иванова Елизавета Олеговна 

5. Лантратова Дарья Дмитриевна 

Латышский язык 

1.Бельцова Дарья Васильевна 

2. Бобоха Лада Александровна 

3. Г олуб Екатерина Александровна 

4. Иванова Елизавета Олеговна 

5. Лантратова Дарья Дмитриевна 

Эстонский язык 
1. Борисова Екатерина Богдановна 

2. Г орячева Елизавета Андреевна 

3. Клещева Александра Анатольевна 

4. Поздышева Нина Егоровна 

5. Сападо Дарья Сергеевна 

6. Шевцова Валерия Дмитриевна 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24 Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б18-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 

24.Б19-фл группа 



Учебный план:24\5251\1 Иностранные языки в глобальных коммуникациях (с 
дополнительными квалификациями «Учитель иностранного языка» / «Специалист в 
области перевода») 

Английский язык в области языкознания и литературоведения 

1. Азарова Алиса Игоревна 

2. Александрова Екатерина Алексеевна 

3.Андреева Виктория Юрьевна 

4. Бирилова Дарья Сергеевна 

5. Дружинина Евгения Александровна 

6. Зубаренко Вероника Леонидовна 

7. Кеил Евгения 

8. Кобец Ксения Евгеньевна 

9. Колосова Валерия Игоревна 

10. Кот Светлана Дмитриевна 

11. Кулич Марина Сергеевна 

12. Любимова Маргарита Михайловна 

13.Матвеенко Дарья Игоревна 

14. Ранчев Марко 

15. Рукавишникова Александра Михайловна 

16.Русяновский Леонид 

17. Саратовцева Ярослава Васильевна 

18. Сивкова Полина Алексеевна 

19. Таривердиева Камилла Азад кызы 

20. Толмачева Майя Максимовна 

21. Трутко Лилия Сергеевна 

22. Урасинова Алёна Леонидовна 

23. Хлудкова Лариса Алексеевна 

24. Хотько Софья Алексеевна 

25. Шанхурова Саяна Евгеньевна 

26. Шуева Мария Владимировна 

27. Щиголева Алина Максимовна 

Введение в изучение восточных языков (арабский язык) 

1. Сивкова Полина Алексеевна 

2. Щиголева Алина Максимовна 

Введение в изучение восточных языков (китайский язык) 

группа 1 

1. Зубаренко Вероника Леонидовна 

2. Кеил Евгения 

3. Кобец Ксения Евгеньевна 

4. Кулич Марина Сергеевна 

5.Матвеенко Дарья Игоревна 

6. Ранчев Марко 

7. Саратовцева Ярослава Васильевна 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б 10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24:Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 



8. Таривердиева Камилла Азад кызы 

9. Толмачева Майя Максимовна 

Введение в изучение восточных языков (китайский язык) 

группа 2 

1. Азарова Алиса Игоревна 

2. Александрова Екатерина Алексеевна 

3.Кот Светлана Дмитриевна 

4. Любимова Маргарита Михайловна 

5. Русяновский Леонид 

6. Трутко Лилия Сергеевна 

7. Урасинова Алёна Леонидовна 

8. Хотько Софья Алексеевна 

9. Шанхурова Саяна Евгеньевна 

10. Шуева Мария Владимировна 

Введение в изучение восточных языков (японский язык) 
1. Дружинина Евгения Александровна 

2. Колосова Валерия Игоревна 

3. Хлудкова Лариса Алексеевна 

Введение в изучение финно-угорских языков (финский язык) 
1. Андреева Виктория Юрьевна 

2. Бирилова Дарья Сергеевна 

3. Рукавишникова Александра Михайловна 

Мир немецкого языка - вчера, сегодня, завтра 

1. Дружинина Евгения Александровна 

2. Зубаренко Вероника Леонидовна 

3.Кеил Евгения 

4. Кобец Ксения Евгеньевна 

5. Колосова Валерия Игоревна 

6. Кулич Марина Сергеевна 

7. Матвеенко Дарья Игоревна 

8.Ранчев Марко 

9. Рукавишникова Александра Михайловна 

10. Саратовцева Ярослава Васильевна 

11. Сивкова Полина Алексеевна 

12. Таривердиева Камилла Азад кызы 

13. Толмачева Майя Максимовна 

14. Хлудкова Лариса Алексеевна 

15. Щиголева Алина Максимовна 

Мир французского языка - вчера, сегодня, завтра 
1. Азарова Алиса Игоревна 

2. Александрова Екатерина Алексеевна 

3.Андреева Виктория Юрьевна 

4. Бирилова Дарья Сергеевна 

24.Б 10-фл группа 

24.Б 10-фл группа 

24.Б11 
24. Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 
24.Б11 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б10-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б11-фл группа 

24.Б 11 -фл группа 



5. Кот Светлана Дмитриевна 

6. Любимова Маргарита Михайловна 

7.Русяновский Леонид 

8. Трутко Лилия Сергеевна 

9. Урасинова Алёна Леонидовна 

10. Хотько Софья Алексеевна 

П.Шанхурова Саяна Евгеньевна 

12. Шуева Мария Владимировна 

Немецкий язык 
1. Дружинина Евгения Александровна 

2. Зубаренко Вероника Леонидовна 

3. Кеил Евгения 

4. Кобец Ксения Евгеньевна 

5. Колосова Валерия Игоревна 

6. Кулич Марина Сергеевна 

7. Матвеенко Дарья Игоревна 

8. Ранчев Марко 

9. Рукавишникова Александра Михайловна 

10. Саратовцева Ярослава Васильевна 

11. Сивкова Полина Алексеевна 

12. Таривердиева Камилла Азад кызы 

13. Толмачева Майя Максимовна 

14. Хлудкова Лариса Алексеевна 

15. Щиголева Алина Максимовна 

Французский язык 
1. Азарова Алиса Игоревна 

2. Александрова Екатерина Алексеевна 

3.Андреева Виктория Юрьевна 

4.Бирилова Дарья Сергеевна 

5. Кот Светлана Дмитриевна 

6. Любимова Маргарита Михайловна 

7. Русяновский Леонид 

8. Трутко Лилия Сергеевна 

9. Урасинова Алёна Леонидовна 

10. Хотько Софья Алексеевна 

11. Шанхурова Саяна Евгеньевна 

12. Шуева Мария Владимировна 

24.Б 

24.Б 

24 Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24 Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24. Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

24.Б 

1-фл группа 

1 -фл группа 

1-фл группа 

1 -фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1 -фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

0-фл группа 

1-фл группа 

1 -фл группа 

1 -фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

1-фл группа 

Учебный план:24\5255\1 Теория и практика межкультурной коммуникации (английский 
язык) (с дополнительными квалификациями «Учитель английского языка» / «Специалист в 
области перевода») 

Введение в изучение восточных языков (арабский язык) 

1. Архипова Анастасия Андреевна 

2. Белова Вероника Вячеславовна 

24.Б39-фл группа 

24.Б13-фл группа 



З.Газазян Валерия Борисовна 24.Б13-фл группа 

4. Добродумова Аксинья Михайловна 24.Б13-фл группа 

5. Дробот Арина Александровна 24.Б39-фл группа 

6. Ковяров Константин Сергеевич 24.Б39-фл группа 

7. Крильчук Ксения Геннадьевна 24.Б39-фл группа 

8. Логинов Иван Денисович 24.Б14-фл группа 

9. Нгуен Ван Хань Хоановна 24.Б39-фл группа 

10. Потапенко Дарья Васильевна 24.Б14-фл группа 

11. Сердюк Божена Николаевна 24.Б39-фл группа 

12.Черничкова Карина Сергеевна 24.Б39-фл группа 

Введение в изучение восточных языков (японский язык) 
1.Мазур Алиса Алексеевна 24.Б13-фл группа 

2. Макарина Ева Сергеевна 24.Б14-фл группа 

3. Мещерякова Василиса Дмитриевна 24.Б39-фл группа 

4. Паташникова Мария Александровна 24.Б14-фл группа 

5. Perec Валерия Андреевна 24.Б39-фл группа 

6. Соколова Анастасия Юрьевна 24.Б14-фл группа 

7. Толстова Арина Сергеевна 24.Б14-фл группа 

8. Трофимова Полина Алексеевна 24.Б39-фл группа 

9. Фофанова Агриппина Алексеевна 24.Б14-фл группа 

10. Черничка Екатерина Васильевна 24.Б14-фл группа 

11. Шония Элене Автандиловна 24.Б13-фл группа 

Введение в изучение финно-угорских языков (финский язык) 
1. Веселова Мария Валерьевна 24.Б39-фл группа 

2. Коровина Дарья Ильинична 24.Б13-фл группа 

3. Котомина Степанида Алексеевна 24.Б13-фл группа 

4. Липина Мария Сергеевна 24.Б13-фл группа 

5. Любимова Екатерина Михайловна 24.Б14-фл группа 

6. Мазилина Анастасия Александровна 24.Б14-фл группа 

7. Мартынова Дарья Алексеевна 24.Б13-фл группа 

8. Рутковская Полина Дмитриевна 24.Б14-фл группа 

9. Соловьева Валерия Романовна 24.Б13-фл группа 

10. Стасюк Елизавета Алексеевна 24.Б39-фл группа 

11. Темнова Алина Владиславовна 24.Б14-фл группа 

12. Торопова Дарина Романовна 24.Б13-фл группа 

13.Шутенко Ксения Ильинична 24.Б13-фл группа 


